
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/538/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 

również tryb ich pobierania na terenie Gminy Miasto Elbląg. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania 

lub pobytu na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu 

osoby, której przyznano usługi, w następujący sposób: 

Wysokość dochodu osoby, której przyznano usługi, 

ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

[w procentach] 

Wysokość ponoszonej odpłatności za jedną godzinę 

usług 

[w procentach] 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

do 110% kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 110 % do 130% kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej  

5 % kosztu jednej godziny 

usług 

6 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 130 % do 150 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

6 % kosztu jednej godziny 

usług 

8 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 150 % do 170 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

8 % kosztu jednej godziny 

usług 

10 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 170 % do 190 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

10 % kosztu jednej godziny 

usług 

12 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 190 % do 210 % kryterium dochodowego, o 15 % kosztu jednej godziny 20 % kosztu jednej godziny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 sierpnia 2021 r.

Poz. 3025



którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

usług usług 

powyżej 210 % do 230 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

20 % kosztu jednej godziny 

usług 

30 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 230 % do 250 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

30 % kosztu jednej godziny 

usług 

40 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 250 % do 300 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

40 % kosztu jednej godziny 

usług 

50 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 300 % do 350 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

60 % kosztu jednej godziny 

usług 

70 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 350 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

100 % kosztu jednej godziny 

usług 

100 % kosztu jednej 

godziny usług 

§ 3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje osobie, której przyznano usługi, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza ze względu na: 

1) zły stan zdrowia osoby, której przyznano usługi lub członka jej rodziny, 

2) dużą ilość godzin usług przyznanych z uwagi na przewlekłą chorobę, 

3) wysokie wydatki na leki, 

4) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją, 

5) konieczność ponoszenia kosztów usług za co najmniej dwie osoby, 

6) konieczność ponoszenia innych niż określone w pkt 3-5 wysokich, uzasadnionych wydatków, 

uniemożliwiających korzystanie z przyznanych usług, 

7) zdarzenie losowe. 

- jeżeli z analizy sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej tej osoby i jej rodziny wynika, że jest ona 

w stanie ponosić odpłatność w wysokości niższej niż wynikająca z § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje osobie, której przyznano usługi, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza ze względu na co najmniej jedną z przesłanek określonych w § 3 

pkt 1-7 niniejszej uchwały, jeżeli z analizy sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej tej osoby i jej rodziny 

wynika, że nie jest ona w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Osoby, które ukończyły 100 lat życia, niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do 

korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze czterech 

godzin tygodniowo. 

2. Usługi, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym 

warunki i kryteria przyznania tych usług, określone w rządowych lub resortowych programach mających na 

celu wsparcie społeczne, zawodowe lub zdrowotne osób niepełnosprawnych, realizację zadań związanych 

z promowaniem i wspieraniem systemu wsparcia osób niepełnosprawnych lub realizację zadań z zakresu 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, jeżeli programy te przewidują możliwość nieodpłatnego przyznania usług, pod warunkiem 

przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są do kasy lub na rachunek 

Elbląskiego Centrum Usług Społecznych w terminie do 20 dnia miesiąca. 

§ 7. Koszt jednej godziny usług ustala się w następujących wysokościach: 

1) usługi porządkowe: 24,00 zł, 

2) usługi pielęgnacyjne: 26,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3025



3) usługi weekendowe (w tym świąteczne): 28,00 zł. 

§ 8. Uchyla się uchwałę nr XV/335/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2020 r. poz. 3926). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2021 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3025


		2021-08-02T08:33:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




